
� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº  4 . 475,  DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º Os (as) Servidores (as), abaixo relacionados, de acordo com o 

Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, Lei 

Municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos processos administrativos e 

Pareceres  correspondentes, passam a ter a Mudança de Referência de Progressão 

Horizontal autorizada: 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 21 de agosto de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
6 - Ano VII - Nº 1491



� PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 4.475, DE 2019 

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL 

REFERENCIA 

PROGREDIDA 

Nº DO 

PROCESSO

BONIFACIO ARAUJO 
GUIMARÃES PROFESSOR A B 14869/2017

RUBIÃO BONFIM PATARO 
MACHADO PROFESSOR C E 16035/2017

ELIANA SANTOS SOUZA PROFESSOR
A A B 16836/2017 

EDY MABEL CARVALHO 
DA SILVA PROFESSOR A B 17120/2017

ALESSANDRO BATISTA 
MOREIRA PROFESSOR D F 17297/2017

FLORICIA DA CUNHA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR
A A B 17400/2017 

RAFAEL HENRIQUE COSTA 
SANTOS DE JESUS PROFESSOR A C 18160/2017

JOSELISCE LOURDES 
COPQUE DOS SANTOS 
PEREIRA

PROFESSOR
A C D

18248/2017 
APENSO AO 
11377/2009 

ERICSON LAZARO RIBEIRO 
DOS SANTOS PROFESSOR A B 18259/2017

EDUARDO CHAVES DE 
AZEVEDO PROFESSOR E F 02727/2018

EDNA SOARES FERREIRA 
RAMOS 

PROFESSOR
A C D 03346/2018 

VALDENOR  DOS SANTOS 
FILHO

PROFESSOR B C
16720/2017 
APENSO AO 
20717/2013 

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

7 - Ano VII - Nº 1491


